FÜHRUNG IM TEAM

VORSPRUNG DURCH NÄHE

FÜHRUNG IM TEAM

VORSTAND



Prof. Dr. Udo Bechtloff Inhaber Prof. Bechtloff Unternehmensberatung



Vizepräsident
Prof. Dr. Martin Dix
Leiter des Fraunhofer-Instituts für
Werkzeugmaschinen und Umformtechnik IWU



Vizepräsident
Lars Fassmann
Vorstandsvorsitzender und Gesellschafter
chemmedia AG



Vizepräsident
Alexander Hoffmann
Geschäftsführender Gesellschafter
ARC Solutions GmbH



Vizepräsident

Dr. Jörg Lässig

Geschäftsführender Gesellschafter

SITEC Industrietechnologie GmbH



Vizepräsident & Ehrenpräsident
Prof. Dr. Hans J. Naumann
Geschäftsführender Gesellschafter
NILES-SIMMONS-HEGENSCHEIDT GmbH



Vizepräsident
Frank Riemer-Keller
Geschäftsführer Triathlon Batterien GmbH

INDUSTRIEVEREIN SACHSEN 1828 e.V.

- 138 Mitgliedsunternehmen und -institutionen
- 270 Geschäftsführer und Vorstände
- 80 % Industrieunternehmen und industrienahe Gesellschaften
- 50 000 Arbeitsplätze in Sachsen
- 15 Milliarden Euro Jahresumsatz

DER INDUSTRIEVEREIN SACHSEN 1828 e. V. ALS

- Unternehmertreffpunkt
- Interessenvertreter der Industrie
- Förderer der Bildung
- Mentor des unternehmerischen Nachwuchses
- Förderer der Industriekultur
- Unterstützer der Internationalisierung
- Partner der Wissenschaft
- Botschafter für Sachsen

DIE HISTORIE

- 1828: Gründung des "Industrievereins für das Königreich Sachsen" mit Sitz in Chemnitz
- bewirkte den damals dringend notwendigen Eisenbahnanschluss von Chemnitz
- regte die Gründung der Königlichen Gewerbeschule als Vorläufer der Technischen Universität Chemnitz an
- Dezember 2000: Gründung des heutigen "Industrievereins Sachsen 1828 e.V."



EHRENPRÄSIDENTEN



Prof. Dr. Reimund Neugebauer Präsident Fraunhofer-Gesellschaft



Prof. Dr. Hans J. Naumann Geschäftsführender Gesellschafter NILES-SIMMONS-HEGENSCHEIDT GmbH



Prof. Dr. Reinhard Erfurth Geschäftsführender Gesellschafter ERFURTH.PROJEKTDESIGN GmbH

SPRECHERIN DES KURATORIUMS



Dr. Deliane Träber

VORSITZENDER DES FÖRDERVEREINS DES INDUSTRIEVEREINS SACHSEN 1828 e. V.



Prof. Dr. Gerd Strohmeier Rektor Technische Universität Chemnitz

GESCHÄFTSFÜHRUNG



Katrin Hoffmann Geschäftsführerin Industrieverein Sachsen 1828 e.V.

AKTIVITÄTEN

VERANSTALTUNGEN

- monatliche Meetings für Mitglieder
- FORUM INDUSTRIEVEREIN als öffentliche Veranstaltung
- Tag der Industrie und Wissenschaft zur Vernetzung von Studenten und Unternehmern
- Landesindustrieball Sachsen als gesellschaftlicher Höhepunkt
- Maker Faire Sachsen Treffpunkt für Kreative
- Workshops zur Sicherung der Unternehmensnachfolge

FÖRDERUNGEN

- regelmäßige Vergabe von Deutschlandstipendien an Studenten der Mitgliedshochschulen
- jährliche Verleihung des mit 5 000 Euro dotierten Industrieverein-Förderpreises "Richard Hartmann"
- Verleihung des mit 3 000 Euro dotierten Zukunftspreises der Sächsischen Wirtschaft
- Verleihung eines Sonderpreises im Rahmen des Marianne-Brandt-Wettbewerbs

INITIATIVEN

 Gemeinsam mit dem Verein Kreatives Chemnitz hat der Industrieverein Sachsen 1828 e.V. im Herbst 2018 die Initiative "Chemnitz ist weder grau noch braun" ins Leben gerufen. ➤ www.wedergraunochbraun.de

KONTAKT

GESCHÄFTSSTELLE

Industrieverein Sachsen 1828 e.V. Zwickauer Straße 355a 09117 Chemnitz

Geschäftsführerin Katrin Hoffmann M.A.

Telefon: +49 (0) 371 802-597 Telefax: +49 (0) 371 802-599 Mobil: +49 (0) 170 2426152

katrin.hoffmann@industrieverein.org www.industrieverein.org

Domizil des Industrievereins Sachsen 1828 e.V.: Hotel Chemnitzer Hof





www.industrieverein.org





